
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

  САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

694450  п. Ноглики,                                            тел.: 9-73-63, e-mail: nogliki@fu.adm.sakhalin.ru 

ул. Советская, 15                                              факс:  9-73-63 

 

ПРИКАЗ 

 

10.02.2020 № 4 

 

 

О внесении изменений в Правила 

внутреннего трудового распорядка 

финансового управления муниципального 

образования «Городской округ 

Ногликский», утвержденные приказом от 

07.07.2017 № 19  

 

В соответствии с изменениями, внесенными статьей 7 Федерального закона от 

16.12.2019 № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской 

Федерации о противодействии коррупции» в статью 27.1 Федерального закона от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в 

соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 № 439-ФЗ «О внесении 

изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений 

о трудовой деятельности в электронном виде» приказываю:  

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка финансового 

управления муниципального образования «Городской округ Ногликский», 

утвержденные приказом финансового управления от 07.07.2017 № 19 (в редакции от 

27.04.2018 № 14) следующие изменения: 

1.1. В разделе 2:  

1.1.1. Подпункт 2.1.5.4 пункта 2.1 изложить в следующей редакции: 

«2.1.5.4. Трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности за 

исключением случаев, если трудовой договор заключается впервые.»; 

1.1.2. Подпункт 2.4.3.2 пункта 2.4 изложить в следующей редакции: 

«2.4.3.2. Трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности за 

исключением случаев, если трудовой договор заключается впервые. 

Лицо, поступающее на работу по совместительству, не предъявляет трудовую 

книжку в случае, если по основному месту работы работодатель ведет трудовую 

книжку на данного работника или если в соответствии с Трудовым кодексом 

Российской Федерации, иным федеральным законом трудовая книжка на работника не 



 2 

оформлялась»; 

1.2. Пункт 4.1 раздела 4 дополнить подпунктом 4.1.15 следующего содержания: 

 «4.1.15. Муниципальные служащие и работники финансового управления, на 

которых ведутся трудовые книжки, имеют право в порядке, установленном Федераль-

ным законом от 16.12.2019 № 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Рос-

сийской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в элек-

тронном виде», сделать выбор между продолжением ведения их трудовых книжек или 

предоставлением им сведений о трудовой деятельности.»; 

1.3. В разделе 9: 

1.3.1. Подпункт 9.1.7 пункта 9.1 исключить; 

1.3.2. Подпункты 9.3.3 и 9.3.4 пункта 9.3 изложить в следующей редакции: 

«9.3.3. При установлении вины муниципального служащего, работника 

дисциплинарное взыскание применяется не позднее одного месяца со дня 

обнаружения проступка, не считая времени болезни муниципального служащего, 

работника, пребывания их в отпуске, а также времени, необходимого на учет мнения 

представительного органа работников.  

9.3.4. Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания 

за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных 

законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может 

быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по 

результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или 

аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения.  

Дисциплинарное взыскание за несоблюдение муниципальным служащим 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции, применяется к муниципальному служащему не позднее 

шести месяцев со дня поступления представителю нанимателя (работодателю) 

информации о совершении этим муниципальным служащим деяния, выразившегося в 

несоблюдении ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнении обязанностей, установленных в 

целях противодействия коррупции, не считая периодов временной 

нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не 

позднее трех лет со дня совершения им такого деяния.  

В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.». 

2. Старшему специалисту 3 разряда Лукьяновой И.В. ознакомить под роспись с 

настоящим приказом муниципальных служащих и работников, не являющихся 

муниципальными служащими финансового управления муниципального образования 

«Городской округ Ногликский». 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Начальник финансового управления                                                       Е.В. Петрушенко 

 


